Creació del vescomtat de Canet
Sanxius,221 Rex Mayoricarum, comes Rossilionis et Ceritanie et dominus Mon-
tispesulani. Notum facimus quod tum non volentes nobile opus sedentis in solio 
sirca illa precipue extenueque quedam spectalitis porrogativa honore culmen de-
corant Regium et opus exornant rem publicam et sublimant illos libenter acolim-
mus honoribus preminentium dignitatum quos antiqua progenitorum nobilitas 
et probata fidelitas, constantia et pure devotionis illibata perseverantia nostro 
conspectui reddunt, gratis et eos presertim ad meliores gradus et majores perduci-
mus qui merum honestatis et naturali illustria prepolentes ab antiqua successione 
terres nobilis obtinent et sunt sui condecentia in divitiis opulenti que sic ut quan-
to terre Regie sunt plurimum personarum nobilium potestatis invicem, tanto 

213 Vilallonga: reclam afegit al marge inferior dret del foli anterior, just sota la darrera línia.

214 de Thesa: segueix «de», tatxat.

215 Cornellà del Bercol: a continuació apareix de nou la preposició «de», tacada i tatxada.

216 Vilarasa: segueix una altra vegada «de», també tatxat.

217 de Mossellos: segueix l’última «de» de la sèrie, tatxada.

218 de: segueix «la baro», tatxat.

219 per dit: a continuació hi ha «Senyor», tatxat.

220 Abreviatura corresponent a un topònim sense identificar.

221 Sanxius: «S» capital.
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nedum melius guerrarum defentioni et indempnitati [f. 28v] totius reipublice subve-
nire quinimo tempore tranquilitatis et pacis tam rei gubernationem salubrius 
astititur celsitudini Regie et bono comuni promptius et utilius provideatur. Nos 
itaque diligenti consideratione pensantes quod ab antiquo tempore baroniam de 
Caneto, que est infra terre nostre Rossilionis terminos constituta, quæ222 interce-
teras baronias totius terre nostre nobiliori dignitatem refulget ac termini perpeu-
dentes223 utilia et fidelia servitia que ex innata nobilitate dudum construere et 
indesinentur224 prestitit nobis vir Poncius de Guardia, dominus quondam dicte 
baronie de Caneto, dicto patre nostro clare memorie Regis Maioricarum Illustri-
simo laboresque continuos et multiplices ac pericula quos pro honore et defentione 
sui regii culminis et regni nostri dinoscitur subiisse propensibus in intimas revol-
ventes fidei pure constantia in devosionem sinceram quibus venerabilis225 vir 
Guillermus de Caneto, senescalis226 noster, dilectus filius dicti Pontii, parentum 
suorum, sequens227 vestigia non solum prestitis a pueritia sua se nobis gratie red-
dit obsequensque nedum cunctis videntibus sunt notoria, quinimo nobis sunt es-
pecialiter precuntis viventibus manifesta, sed in prestandis ipsum esperamus se 
gratiorem imposterum multiplicibus redditibus dignum sensemus et non imme-
mor rationi consonum reputamus ut premissorum intuitu dictam baroniam 
suam de Caneto, que multum nobilis ut premititur ab antiquo constitit gradus 
dignitatis nobiliari decemus et ipsum nobilis virum Guillermum de Caneto, do-
minum baronie eiusdem, qui ab origine utriusque parentis sui per antiquam do-
cemus successionem et nobili multum precipia inter alios nobiles totius Cathalo-
nie ortum traxit queque cum redditibus quos habet tam de dicta baronia sua de 
Caneto quam de aliis locis et castris suis manutenere potest honorifice ipse [f. 29r] 
scilicet et successores sui, et conservare eminentiores dignitatis titulo sublimemus. 
Quo dicta nostrum et totius terre nostre perspicientes honore et commodum in 
hac parte et ut in gradu superminens dignitatis ceteros antecedat, quem longiora 
merita et labor prolixior faciunt anteire, autoritate nostra Regia dictam baroni-